
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
     Rep.Gen.  n. 1361/2016 

Settore Attività tecniche e produttive 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 220 del 21-06-2016 
(n. 690 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: CONCESSIONE DI SEPOLTURA DI TIPO FAMILIARE N. C15 LOTTO 10° NEL 

CIMITERO CAPOLUOGO. VOLTURA IN FAVORE  DI  MASCIANGELO 
TOMMASO. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  5  del 15-02-2016; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03-06-2016, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 160 del 16/06/2016, è stato approvato, ai sensi delle 
disposizioni recate dall’art. 169 del d.Lgs. n. 267/2000 e nelle more della definizione del piano 
dettagliato degli obiettivi ex articolo 108, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, e del piano della 
performance di cui all'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, il Piano 
esecutivo di gestione per il periodo 2016/2018, relativamente alla sola parte attinente 
l’assegnazione delle risorse finanziarie, di entrata e di spesa, ai competenti Dirigenti 

VISTE  le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D. Lgs. n. 118/2011, le disposizioni del 
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015, 
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi; 
RICORDATO che, con determina dirigenziale dell’allora 3° Settore – Assetto del Territorio n. 129 
dell’08/03/2010, è stata concessa, tra gli altri, ai Sigg.ri Masciangelo Tommaso e Piacere Renato una 
cappella gentilizia di tipo familiare, nel cimitero capoluogo, individuata con il n. C15 del Lotto 10°, al 
prezzo di € 30.000,00 (euro trentamila), oltre le spese contrattuali; 
VISTO  che, previo pagamento del corrispettivo della concessione suddetta e delle spese contrattuali, in 
data 26/10/2006, col n. 2211 di rep., è stato stipulato contratto pubblico di concessione della sepoltura 
sopra specificata tra il Comune di Ortona da un lato ed  i Sigg.ri Masciangelo Tommaso e Piacere Renato 
dall’altro, per la durata di anni 99; 
VISTO  che, con nota del 03/09/2015, acquisita al protocollo comunale in data 04/09/2015 al n. 
20150024071, il Sig. Piacere Renato ha comunicato di volere rinunciare alla concessione della sepoltura 
di tipo familiare n. C15 del Lotto 10° del Cimitero capoluogo, di cui al contratto rep. 2211 del 26/10/2011; 
VISTO , altresì, che il Sig. Masciangelo Tommaso, con nota del 01/10/2015, acquisita al protocollo 
comunale in data 02/10/2015, al n. 20150026999, preso atto della rinuncia sopra ricordata del Sig. Piacere 
Renato alla propria quota , ha comunicato la propria disponibilità all’ acquisizione  della stessa;  
DATO ATTO  che, per effetto della menzionata rinuncia alla descritta concessione del Sig. Piacere 
Renato, pro quota, si verifica l’accrescimento del diritto di sepoltura del cointestatario della stessa, Sig. 
Masciangelo Tommaso, tra l’altro, da lui pienamente assentita; 
RITENUTO , pertanto, di provvedere alla voltura della concessione già stipulata per atto pubblico rep. 
comunale n. 2211 rep. del 26/10/2011, per le motivazioni ivi esposte, approvando, a tal uopo, lo schema di 
contratto allegato al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA 
 

1) Le premesse formano parte integrante del presente provvedimento, anche se materialmente qui non 
trascritte; 

2) Di prendere atto della rinuncia pro quota del Sig. Piacere Renato, comunicata con  nota del 03/09/2015, 
acquisita al protocollo comunale in data 04/09/2015 al n. 20150024071, alla concessione della 
sepoltura di tipo familiare n. C15 del Lotto 10° del Cimitero capoluogo, di cui al contratto rep. 2211 
del 26/10/2011, cointestata con il Sig. Masciangelo Tommaso; 

3) Di dare atto, pertanto, che, per effetto di tale rinuncia, si verifica l’accrescimento di detta quota in capo 
al contitolare della concessione suddetta, Sig. Masciangelo Tommaso, il quale si è dichiarato a ciò 
disponibile, con nota del 01/10/2015, acquisita al protocollo comunale in data 02/10/2015, al n. 
20150026999; 

4) Di procedere, pertanto, alla voltura della concessione cimiteriale sopra ricordata, a nome esclusivo di 
Masciangelo Tommaso;  

5) Di approvare lo schema di contratto da sottoscrivere tra il Comune di Ortona ed il Sig. Masciangelo 
Tommaso per la voltura di cui trattasi, ponendo le spese contrattuali e ogni altra  annessa e connessa a 
carico dello stesso; 

6) Di dare atto che la presente determinazione non comporta assunzione di spese né altri effetti di tipo 
economico-finanziario. 

 
 

 

 
I L    D I R I G E N T E DEL 3° SETTORE 

Dott. ssa Mariella COLAIEZZI 
                                                                                                                               Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
 
 

 
 
 


